

Ostatni dzwonek! - czy polscy mikroprzedsiębiorcy są gotowi na JPK?



Termin złożenia pierwszego JPK_VAT mija 26 lutego!!

Co mikroprzedsiębiorcy wiedzą o JPK_VAT?



45%

Przedsiębiorców nie wie nic lub ma szczątkowe informacje.



40%

Przedsiębiorców zna większość najważniejszych przepisów.



15%

Przedsiębiorców doskonale się orientuje w nowych regulacjach.

Na kilkanaście dni przed ostatecznym rozliczeniem **prawie połowa** mikroprzedsiębiorców ma niską lub zerową wiedzę na temat JPK!

Czy mikroprzedsiębiorcy są gotowi do pierwszej wysyłki JPK_VAT?



14%

Przedsiębiorców, złożyło już pierwsze rozliczenie JPK_VAT.



34%

Przedsiębiorców ma już wszystko przygotowane.



37%

Przedsiębiorców NIE jest gotowa, ale wkrótce będzie.



14%

Przedsiębiorców, NIE jest przygotowana do wysyłki JPK.

51% przedsiębiorców, tak krótko przed ostatecznym terminem NIE jest gotowa na pierwsze rozliczenie JPK_VAT. Większość z nich optymistycznie deklaruje jednak, że się przygotowuje.

Czy przedsiębiorcy obawiają się pierwszego rozliczenia JPK_VAT?



54%
tak



46%
nie

Ponad połowa przedsiębiorców czuje strach przed pierwszą wysyłką JPK_VAT.

Czego przedsiębiorcy boją się w JPK najbardziej?



44%

Przedsiębiorców boi się kary finansowej.



36%

Przedsiębiorców obawia się, że w razie problemów nie będzie miało wsparcia



24%

Przedsiębiorców boi się dodatkowych kosztów.



20%

Przedsiębiorców nie wie jak to zrobić.



16%

Przedsiębiorców obawia się problemu z e-podpisem.



15%

Przedsiębiorców obawia się, że straci dużo czasu.

Najwięcej małych przedsiębiorców obawia się kary finansowej w razie nieodpowiedniego rozliczenia JPK_VAT. Takie obawy ma aż **4 na 10** przedsiębiorców.

Czy JPK to zmiana na lepsze czy gorsze?

Według mikroprzedsiębiorców JPK to zmiana na:



34%
Lepsze



25%
Gorsze



41%
Nie mam zdania

Jedynie **co trzeci** mikroprzedsiębiorca optymistycznie ocenia rozliczenie JPK_VAT, z którym mierzy się w tym roku po raz pierwszy.

Pozostali, w większości, nie mają zdania lub oceniają zmianę na gorsze

- tak uważa **co czwarty** badany, negatywnie oceniając nowe wymagania nałożone przez fiskusa.

Badanie przeprowadzone na zlecenie firmy e-file, na grupie 500 przedsiębiorców, przez SW Research, w dniach 02-07.02.2018